

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE



**VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021**  
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES  
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: **3.325.996,6876**

<b>NEW QUALITY COMERCIAL LTDA</b>		<b>32.279.643/0001-02</b>		<b>352.298,04</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 043	31.795,92	<b>Total: 31.795,92</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 30.573		<b>Valor Unit.: 1,04</b>	Total Item: 31.795,92	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 028	109.751,16	<b>Total: 109.751,16</b>
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros				
Quantidade: 20.212		<b>Valor Unit.: 5,43</b>	Total Item: 109.751,16	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 055	39.834,66	<b>Total: 39.834,66</b>
Item: 27	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.Frasco de 1 litro				
Quantidade: 22.254		<b>Valor Unit.: 1,79</b>	Total Item: 39.834,66	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 083	71.060,08	<b>Total: 71.060,08</b>
Item: 28	Unidade: Galão	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro				
Quantidade: 12.712		<b>Valor Unit.: 5,59</b>	Total Item: 71.060,08	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 066	3.999,10	<b>Total: 3.999,10</b>
Item: 33	Unidade: Galão	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: Detergente desincrustante alcalino.Bombona de 5 litros				
Quantidade: 290		<b>Valor Unit.: 13,79</b>	Total Item: 3.999,10	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 017	889,20	<b>Total: 889,20</b>
Item: 34	Unidade: Galão	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-ionicos biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes.Bombona de 5 litros				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 7,41</b>	Total Item: 889,20	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 062	16.314,48	<b>Total: 16.314,48</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável.Frasco com 500 ml				
Quantidade: 17.928	<b>Valor Unit.: 0,91</b>			Total Item: 16.314,48
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 019	2.295,12	<b>Total: 2.295,12</b>
Item: 52	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL	
Descrição: Lava roupas líquido soluções com um toque de amaciante, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tenso ativo não-iônico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzimas, conservante, coadjuvantes, agente amaciante, fragância, quelante e água, peso 1000 ml.Embalagem com 1 litro				
Quantidade: 786	<b>Valor Unit.: 2,92</b>			Total Item: 2.295,12
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 015	76.358,32	<b>Total: 76.358,32</b>
Item: 87	Unidade: Galão	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros				
Quantidade: 6.967	<b>Valor Unit.: 10,96</b>			Total Item: 76.358,32
<b>SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP</b>		<b>00.466.084/0001-53</b>		<b>162.447,77</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 037	59.342,75	<b>Total: 59.342,75</b>
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml				
Quantidade: 13.963	<b>Valor Unit.: 4,25</b>			Total Item: 59.342,75
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 044	1.744,40	<b>Total: 1.744,40</b>
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 35 litros, características adicionais redonda.				
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.: 17,80</b>			Total Item: 1.744,40
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 012	1.884,67	<b>Total: 1.884,67</b>
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.				
Quantidade: 229	<b>Valor Unit.: 8,23</b>			Total Item: 1.884,67
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 074	1.980,00	<b>Total: 1.980,00</b>
Item: 21	Unidade: Galão	Marca: BRIOLAR	Modelo: BRIOLAR	
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina,cera de polimento,óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Galão de 5 litros				
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 1.980,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 021	12.749,75	<b>Total: 12.749,75</b>
Item: 25	Unidade: Galão	Marca: FAXQUIMICA	Modelo: FAXQUIMICA	
Descrição: Desincrustante alcalino para remoção de gordura e amido em lavagem mecânica de louças, características físico-químicas, aspecto líquido límpido, cor amarelado, ph puro (12,5-13,5), densidade (1,26-1,27g/ml), alcalinidade livre (13,0 15,0), teor de cloro (2,3-2,6), composição: hidróxido de sódio, coadjuvante, dispersante, sequestrante, e água.Bombona de 25 litros				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 196,15** Total Item: 12.749,75

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 065 5.049,00 **Total: 5.049,00**

Item: 26 Unidade: Quilograma Marca: ISOQUIMICA Modelo: ISOQUIMICA

Descrição: Desinfetante para hortifrutícolas, ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial, se usada dentro das concentrações indicadas, produto especialmente desenvolvido para desinfecção de frutas, legumes e verduras, características físico-químicas: aspecto pó, na cor branca, ph (solução 0,5%): Dicloroisocionurato de sódio dihidratado e coadjuvante, princípio ativo dicloroisocionurato de sódio dihidratado teor de cloro ativo=3% mínimo. Saco com 1 Kg

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 18,70** Total Item: 5.049,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 006 9.749,60 **Total: 9.749,60**

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: SANY Modelo: SANY

Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso

Quantidade: 6.964 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 9.749,60

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 047 58.772,00 **Total: 58.772,00**

Item: 81 Unidade: Unidade Marca: BETANIN Modelo: BETANIN

Descrição: Rodo vai e vem maior aderência pequeno, dimensões: 29,5 x 3,5 x 8 cm, borracha em EVA que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor, prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza, cores da borracha: amarelo, laranja, turquesa e verde escuro.

Quantidade: 4.198 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 58.772,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 095 4.710,00 **Total: 4.710,00**

Item: 82 Unidade: Pacote Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades

Quantidade: 785 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 4.710,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 084 4.140,00 **Total: 4.140,00**

Item: 83 Unidade: Pacote Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades

Quantidade: 690 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 4.140,00

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 031 2.325,60 **Total: 2.325,60**

Item: 104 Unidade: Pacote Marca: COMBATE Modelo: COMBATE

Descrição: Soda cáustica em escamas para limpeza geral. Pacote com 400 gramas

Quantidade: 306 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 2.325,60

**SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA** 33.613.876/0001-62 **53.207,85**  
**LTDA**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 089 8.174,00 **Total: 8.174,00**

Item: 4 Unidade: Frasco Marca: BELLOBELLA Modelo: ALCOOL

Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Quantidade: 1.340	<b>Valor Unit.: 6,10</b>			Total Item: 8.174,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 072	6.256,80	<b>Total: 6.256,80</b>
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL	
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70"gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 1.422	<b>Valor Unit.: 4,40</b>			Total Item: 6.256,80
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 063	12.512,00	<b>Total: 12.512,00</b>
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL	
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70"gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 1.955	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			Total Item: 12.512,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 086	26.265,05	<b>Total: 26.265,05</b>
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL	
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70"gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 5.201	<b>Valor Unit.: 5,05</b>			Total Item: 26.265,05
<b>GERMANO BARROS SANTANA - ME</b>		<b>05.549.656/0001-81</b>		<b>987.953,4065</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 071	149.999,99	<b>Total: 150.000,1322</b>
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: VIS NATIVA	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros				
Quantidade: 3.518	<b>Valor Unit.: 42,6379</b>			Total Item: 150.000,1322
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 043	6.043,44	<b>Total: 6.043,44</b>
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo:	
Descrição: Espanador, material sisal, material cabo madeira, comprimento cabo 20.				
Quantidade: 1.937	<b>Valor Unit.: 3,12</b>			Total Item: 6.043,44
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 033	9.921,70	<b>Total: 9.921,70</b>
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIN	Modelo:	
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.				
Quantidade: 21.110	<b>Valor Unit.: 0,47</b>			Total Item: 9.921,70
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 021	10.903,20	<b>Total: 10.903,20</b>
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo:	
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.				
Quantidade: 308	<b>Valor Unit.: 35,40</b>			Total Item: 10.903,20
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 037	12.646,96	<b>Total: 12.646,96</b>
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: LIMPAFEX	Modelo:	
Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm. Pacote com 5 unidades				
Quantidade: 5.596	<b>Valor Unit.: 2,26</b>			Total Item: 12.646,96
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 020	15.000,00	<b>Total: 15.000,0123</b>
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: Rodo push grande, dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm, perfil de borracha dupla, puxa mais água, alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes, presilhas para fixar pano.

Quantidade: 2.597      **Valor Unit.: 5,7759**      Total Item: 15.000,0123

<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 082	331.950,00	<b>Total: 331.950,50</b>
----------------	-----------	----------	------------	--------------------------

Item: 96      Unidade: Pacote      Marca: ABE      Modelo:

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.

Quantidade: 20.825      **Valor Unit.: 15,94**      Total Item: 331.950,50

<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 073	9.012,80	<b>Total: 9.012,80</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 98      Unidade: Pacote      Marca: ABE      Modelo:

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 430      **Valor Unit.: 20,96**      Total Item: 9.012,80

<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 026	83.424,81	<b>Total: 83.424,81</b>
----------------	-----------	----------	-----------	-------------------------

Item: 99      Unidade: Pacote      Marca: ABE      Modelo:

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.621      **Valor Unit.: 6,61**      Total Item: 83.424,81

<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 026	120.873,60	<b>Total: 120.873,60</b>
-----------------	-----------	----------	------------	--------------------------

Item: 100      Unidade: Pacote      Marca: ABE      Modelo:

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.591      **Valor Unit.: 9,60**      Total Item: 120.873,60

<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 028	20.000,00	<b>Total: 20.000,0808</b>
-----------------	-----------	----------	-----------	---------------------------

Item: 109      Unidade: Unidade      Marca: GONDIN      Modelo:

Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha de flandres, arame e cola.

Quantidade: 4.074      **Valor Unit.: 4,9092**      Total Item: 20.000,0808

<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 082	14.000,00	<b>Total: 14.000,049</b>
-----------------	-----------	----------	-----------	--------------------------

Item: 110      Unidade: Unidade      Marca: GONDIN      Modelo:

Descrição: Vassoura tipo gari, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.

Quantidade: 1.281      **Valor Unit.: 10,929**      Total Item: 14.000,049

<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 061	66.888,00	<b>Total: 66.888,00</b>
-----------------	-----------	----------	-----------	-------------------------

Item: 111      Unidade: Unidade      Marca: GONDIN      Modelo:

Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.

Quantidade: 9.290      **Valor Unit.: 7,20**      Total Item: 66.888,00

<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 014	126.288,00	<b>Total: 126.288,00</b>
-----------------	-----------	----------	------------	--------------------------

Item: 112      Unidade: Unidade      Marca: GONDIN      Modelo:

Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.

Quantidade: 8.770      **Valor Unit.: 14,40**      Total Item: 126.288,00

<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 028	11.000,00	<b>Total: 11.000,1222</b>
-----------------	-----------	----------	-----------	---------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Item: 114      Unidade: Unidade      Marca: GONDIN      Modelo:  
Descrição: Vassourinha sanitária, base e cabo em madeira, cerdas piaçava.  
Quantidade: 4.218      **Valor Unit.: 2,6079**      Total Item: 11.000,1222

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**      **40.219.546/0001-52**      **940.648,1437**

**LOTE 10**      Quant.: 1      Num: 047      1.400,00      **Total: 1.400,0024**

Item: 10      Unidade: Galão      Marca: BRAZIL      Modelo: BRAZIL

Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquidimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros

Quantidade: 164      **Valor Unit.: 8,5366**      Total Item: 1.400,0024

**LOTE 11**      Quant.: 1      Num: 037      750,00      **Total: 750,002**

Item: 11      Unidade: Unidade      Marca: BRAZIL      Modelo: BRAZIL

Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 11 litros, características adicionais redonda.

Quantidade: 73      **Valor Unit.: 10,274**      Total Item: 750,002

**LOTE 13**      Quant.: 1      Num: 016      28.000,00      **Total: 28.000,0095**

Item: 13      Unidade: Unidade      Marca: TOPPLAST      Modelo: TOPPLAST

Descrição: Balde, material alumínio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.

Quantidade: 237      **Valor Unit.: 118,1435**      Total Item: 28.000,0095

**LOTE 15**      Quant.: 1      Num: 007      1.200,00      **Total: 1.199,9997**

Item: 15      Unidade: Unidade      Marca: TOPPLAST      Modelo: TOPPLAST

Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10, cor natural, características adicionais reforço fundo e borda

Quantidade: 207      **Valor Unit.: 5,7971**      Total Item: 1.199,9997

**LOTE 16**      Quant.: 1      Num: 061      398,00      **Total: 398,0012**

Item: 16      Unidade: Unidade      Marca: TOPPLAST      Modelo: TOPPLAST

Descrição: Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 8, cor natural.

Quantidade: 92      **Valor Unit.: 4,3261**      Total Item: 398,0012

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 064      5.000,00      **Total: 4.999,9869**

Item: 24      Unidade: Frasco      Marca: BRAZIL      Modelo: BRAZIL

Descrição: Desengordurante líquido para limpeza de equipamento, com tensoativo aniônico e não iônicos, solventes hidrótopo. Frasco com 2 litros

Quantidade: 279      **Valor Unit.: 17,9211**      Total Item: 4.999,9869

**LOTE 31**      Quant.: 1      Num: 042      870,00      **Total: 870,00**

Item: 31      Unidade: Unidade      Marca: BRAZIL      Modelo: BRAZIL

Descrição: Desodorizador, essência infantil, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. 360ml

Quantidade: 160      **Valor Unit.: 5,4375**      Total Item: 870,00

**LOTE 32**      Quant.: 1      Num: 012      80.000,00      **Total: 80.000,1061**

Item: 32      Unidade: Galão      Marca: BRAZIL      Modelo: BRAZIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: Detergente desincrustante alcalino para remoção de gordura carbonizada, com alto poder de limpeza, sua composição confere-lhe a propriedade de remover com eficiência sujidades provenientes de gorduras carbonizadas com equipamentos de aço inoxidável e ferro da área de cocção como fornos, fogões, coifas e fritadeiras, características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor marrom, ph puro (12,5-13,5), densidade 25°C (1,12-1,14g/ml), composição em hidróxido de sódio, tensoativo não-iônico, solubilizante, sequestrante, corante e água. Bombona de 5 litros

Quantidade: 3.403 Valor Unit.: 23,5087 Total Item: 80.000,1061

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 033 4.000,00 **Total: 3.999,996**

Item: 36 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Diluente 0,9l, composição química: hidrocarbonetos aromáticos e éteres glicólicos, não contém benzeno, certificação ISO 9001, peso 900 ml. Frasco com 900 ml

Quantidade: 312 Valor Unit.: 12,8205 Total Item: 3.999,996

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 023 1.700,00 **Total: 1.699,9913**

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Escova para cozinha possui cerdas em nylon resistente e raspador para sujeiras difíceis, cabo plástico, cor cinza, possui um furinho no cabo, tamanho: 27x6,4x5 cm aproximadamente.

Quantidade: 233 Valor Unit.: 7,2961 Total Item: 1.699,9913

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 090 306,00 **Total: 305,992**

Item: 45 Unidade: Unidade Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Fibra de limpeza (fibrão), esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais não biodegradável, fibras com resina, comprimento mínimo 141, largura mínima 115, espessura mínima 5, unidade.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 1,3304 Total Item: 305,992

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 001 900,00 **Total: 899,976**

Item: 46 Unidade: Unidade Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Flanela, comprimento 40, largura 60, cor branca.

Quantidade: 660 Valor Unit.: 1,3636 Total Item: 899,976

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 017 8.000,00 **Total: 8.000,2104**

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.

Quantidade: 7.644 Valor Unit.: 1,0466 Total Item: 8.000,2104

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 092 800,00 **Total: 799,986**

Item: 48 Unidade: Pacotes Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Pacote com 10 caixas

Quantidade: 341 Valor Unit.: 2,346 Total Item: 799,986

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 042 949,00 **Total: 948,996**

Item: 49 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Embalagem de 500 ml

Quantidade: 270 Valor Unit.: 3,5148 Total Item: 948,996

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 077 4.000,00 **Total: 4.000,02**

Item: 61 Unidade: Frasco Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Frasco com 500 ml

Quantidade: 978 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 4.000,02

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 084 22.000,00 **Total: 22.000,0456**

Item: 62 Unidade: Frasco Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: Lustrador móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, características adicionais embalagem plástica, bico econômico, validade míni, aspecto físico líquido. Frasco com 300ml

Quantidade: 4.342 **Valor Unit.: 5,0668** Total Item: 22.000,0456

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 031 2.300,00 **Total: 2.299,9405**

Item: 68 Unidade: Pacote Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Palha de aço número 1, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.

Quantidade: 2.717 **Valor Unit.: 0,8465** Total Item: 2.299,9405

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 029 420,00 **Total: 420,00**

Item: 69 Unidade: Pacote Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Palha de aço número 2, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 1,3125** Total Item: 420,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 001 300.000,00 **Total: 300.000,07**

Item: 71 Unidade: Rolo Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Pano multiuso descartável, aplicação limpeza, cor verde, rolo com 33 cm de largura e 300 metros de comprimento, características adicionais com furinhos.

Quantidade: 2.701 **Valor Unit.: 111,07** Total Item: 300.000,07

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 076 385.000,00 **Total: 385.000,857**

Item: 85 Unidade: Pacote Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Sabão em pó pacote 3,5kg, composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Pacote com 3,5 Kg

Quantidade: 26.190 **Valor Unit.: 14,7003** Total Item: 385.000,857

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 084 58.000,00 **Total: 57.999,9464**

Item: 86 Unidade: Caixa Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Sabão em pó com oxibarras, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil cloreto de amônio, alquil polietileno glicol, coadjuvantes, branqueadores óticos, agentes anti-redepositantes, corantes, enzimas, fragrância, carga e água. Caixa com 1 Kg

Quantidade: 10.028 **Valor Unit.: 5,7838** Total Item: 57.999,9464

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 030 2.500,00 **Total: 2.500,0053**

Item: 92 Unidade: Pacote Marca: BRAZIL Modelo: BRBRAZILAZIL

Descrição: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90, características adicionais perfumado, com hidratante. Pacote com 12 unidades

Quantidade: 269 **Valor Unit.: 9,2937** Total Item: 2.500,0053

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 048 10.000,00 **Total: 9.999,99**

Item: 93 Unidade: Unidade Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: Saboneteira giratória de vidro, para sabonete líquido, capacidade 500 ml.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 37,037** Total Item: 9.999,99

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 085 8.000,00 **Total: 8.000,0138**

Item: 101 Unidade: Pacote Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: Saco plástico picotado, tamanho 30 cm x 40 cm, bobina de 3 kg.Pacote com 600 sacos

Quantidade: 283 **Valor Unit.: 28,2686** Total Item: 8.000,0138

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 093 1.500,00 **Total: 1.500,0018**

Item: 102 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Sanitizante clorado em pó para hortifrúctulas, com liberação de cloro ativo em pH neutro, sanitiza de forma eficaz sem atacar os alimentos. Frasco com 1000 gramas.

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 14,7059** Total Item: 1.500,0018

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 014 2.040,00 **Total: 2.040,003**

Item: 103 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Silicone, tipo óleo concentrado, protetor de vinil, plásticos e borrachas, prolonga a vida útil dos objeto, também pode ser usado como lubrificante caseiro, usar diretamente sem necessidade de diluição, frasco com 1 litro.Frasco com 1 litros

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 29,1429** Total Item: 2.040,003

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 012 1.329,99 **Total: 1.329,99**

Item: 105 Unidade: Unidade Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Tela odorizante, material plástico emborrachado, tipo uso mictório, cor branca, odor limão.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,4333** Total Item: 1.329,99

**LOTE 106** Quant.: 1 Num: 065 2.000,00 **Total: 1.999,998**

Item: 106 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Tira ferrugem, composição ácido oxálico e água. Frasco com 500 ml

Quantidade: 111 **Valor Unit.: 18,018** Total Item: 1.999,998

**LOTE 107** Quant.: 1 Num: 076 4.000,00 **Total: 4.000,0148**

Item: 107 Unidade: Pacote Marca: SELECT Modelo: SELECT

Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha 3 dobras, comprimento 23, largura 22, cor branca, características adicionais interfolhada.Pacote com 2 rolos

Quantidade: 1.252 **Valor Unit.: 3,1949** Total Item: 4.000,0148

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 091 2.830,00 **Total: 2.829,992**

Item: 113 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Vassoura, material: cerdas sisal, material cabo: madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza: teto comprimento cabo 170 cm.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 16,0795** Total Item: 2.829,992

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 037 454,00 **Total: 454,00**

Item: 115 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Vassourinha, material cerda piaçava; material cabo madeira, formato corpo cilíndrico.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,27** Total Item: 454,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

ADS QUEIROZ		34.590.793/0001-68		281.757,07
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 078	278,00	<b>Total: 278,00</b>
Item: 17	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo:	
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,78</b>			Total Item: 278,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 083	1.100,00	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo:	
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 064	5.497,80	<b>Total: 5.497,80</b>
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: EXACCTA	Modelo:	
Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50.				
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.: 21,56</b>			Total Item: 5.497,80
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 051	2.187,36	<b>Total: 2.187,36</b>
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:	
Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimento 12, largura 5 a 8.				
Quantidade: 336	<b>Valor Unit.: 6,51</b>			Total Item: 2.187,36
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 006	2.159,31	<b>Total: 2.159,31</b>
Item: 51	Unidade: Galão	Marca: EXALIMPO	Modelo:	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Galão de 5 litros				
Quantidade: 167	<b>Valor Unit.: 12,93</b>			Total Item: 2.159,31
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 064	18.768,77	<b>Total: 18.768,77</b>
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: LIBIOMAR	Modelo:	
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.				
Quantidade: 10.849	<b>Valor Unit.: 1,73</b>			Total Item: 18.768,77
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 019	112.731,60	<b>Total: 112.731,60</b>
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: SWIPACK	Modelo:	
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros				
Quantidade: 38.085	<b>Valor Unit.: 2,96</b>			Total Item: 112.731,60
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 068	779,40	<b>Total: 779,40</b>
Item: 77	Unidade: Lata	Marca: JACARÉ	Modelo:	
Descrição: Querosene, composição: hidrocarbonetos alifáticos, densidade: 0,775 a 0,780g/cm <sup>3</sup> . Lata com 900 ml				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 12,99</b>			Total Item: 779,40
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 021	1.288,20	<b>Total: 1.288,20</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:	
Descrição: Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e pias.				
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 6,78</b>		Total Item: 1.288,20	
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 078	1.912,90	<b>Total: 1.912,90</b>
Item: 88	Unidade: Frasco	Marca: SANY BRILL	Modelo:	
Descrição: Sabão pastoso, composição óleo vegetal, hidróxido de potássio e água. Frasco com 500 gramas				
Quantidade: 517	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		Total Item: 1.912,90	
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 045	41.234,86	<b>Total: 41.234,86</b>
Item: 90	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo:	
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 10.546	<b>Valor Unit.: 3,91</b>		Total Item: 41.234,86	
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 030	1.885,00	<b>Total: 1.885,00</b>
Item: 91	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo:	
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 580	<b>Valor Unit.: 3,25</b>		Total Item: 1.885,00	
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 033	3.045,60	<b>Total: 3.045,60</b>
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: LIBIOMAR	Modelo:	
Descrição: Saco 100% algodão cru para limpeza 50x80 cm.				
Quantidade: 810	<b>Valor Unit.: 3,76</b>		Total Item: 3.045,60	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 022	2.286,72	<b>Total: 2.286,72</b>
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: LIBIOMAR	Modelo:	
Descrição: Saco alvejado, composição 100% algodão, para limpeza, dimensões 40x68cm.				
Quantidade: 794	<b>Valor Unit.: 2,88</b>		Total Item: 2.286,72	
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 074	65.593,55	<b>Total: 65.593,55</b>
Item: 97	Unidade: Pacote	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 13.145	<b>Valor Unit.: 4,99</b>		Total Item: 65.593,55	
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 060	21.008,00	<b>Total: 21.008,00</b>
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: FORTELEVE	Modelo:	
Descrição: Vassoura de palha 15cm - Especificação vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15cm de diâmetro.				
Quantidade: 10.504	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 21.008,00	
<b>LUIS GUSTAVO MARQUES BERNARDO LTDA</b>			<b>38.823.859/0001-73</b>	<b>333.814,0894</b>
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 029	3.652,00	<b>Total: 3.652,00</b>
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: arqplast	Modelo: 5l	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa

Quantidade: 332 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 3.652,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 020 2.120,00 **Total: 2.119,9959**

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: nobre Modelo: agua e café

Descrição: Coletor copo plástico, material polipropileno, altura 75, largura 19,5, profundidade 12, capacidade de copos água 180 unidades e café 220 unidades.

Quantidade: 99 **Valor Unit.: 21,4141** Total Item: 2.119,9959

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 028 3.350,00 **Total: 3.350,00**

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: nobre Modelo: Dispensador

Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 3.350,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 015 299.000,00 **Total: 299.000,08**

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: plasnew Modelo: retangular

Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.

Quantidade: 2.725 **Valor Unit.: 109,7248** Total Item: 299.000,08

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 065 21.644,00 **Total: 21.644,007**

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: tritec Modelo: 50l

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 50, tipo tampa e pedal, cor branca, características adicionais redonda.

Quantidade: 258 **Valor Unit.: 83,8915** Total Item: 21.644,007

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 064 1.899,00 **Total: 1.899,002**

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: arqplast Modelo: pedal

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 6, tipo com tampa e pedal, cor branca, formato redondo.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 18,802** Total Item: 1.899,002

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 005 2.149,00 **Total: 2.149,0045**

Item: 60 Unidade: Unidade Marca: arqplast Modelo: basculante

Descrição: Lixeira, material polietileno, capacidade 14, tipo basculante, cor cinza, características adicionais redonda, aplicação coleta seletiva.

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 22,6211** Total Item: 2.149,0045

**COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA** 26.644.910/0001-09 **145.845,65**

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 066 150,00 **Total: 150,00**

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo: PREMISSE

Descrição: Dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800, tipo fixação parede, anti-furto, cor laranja, aplicação mãos, características adicionais visor frontal, para álcool em gel.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 150,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 089 1.024,10 **Total: 1.024,10**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX	
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 539	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 1.024,10
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 018	107.176,30	<b>Total: 107.176,30</b>
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: SULLEG	Modelo: SULLEG	
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos				
Quantidade: 27.838	<b>Valor Unit.: 3,85</b>			Total Item: 107.176,30
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 075	4.582,50	<b>Total: 4.582,50</b>
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades				
Quantidade: 705	<b>Valor Unit.: 6,50</b>			Total Item: 4.582,50
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 032	32.912,75	<b>Total: 32.912,75</b>
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: SULLEG	Modelo: SULLEG	
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos				
Quantidade: 10.127	<b>Valor Unit.: 3,25</b>			Total Item: 32.912,75
<b>KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME</b>			<b>13.150.780/0001-06</b>	<b>21.236,66</b>
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 052	15.460,38	<b>Total: 15.460,38</b>
Item: 43	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN	
Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável. Pacote com 8 unidades				
Quantidade: 13.214	<b>Valor Unit.: 1,17</b>			Total Item: 15.460,38
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 035	3.987,00	<b>Total: 3.987,00</b>
Item: 50	Unidade: Frasco	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 8,86</b>			Total Item: 3.987,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 002	1.789,28	<b>Total: 1.789,28</b>
Item: 78	Unidade: Frasco	Marca: ULTRAINSET	Modelo: ULTRAINSET	
Descrição: Repelente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, características adicionais com tampa. Frasco com 300 ml				
Quantidade: 212	<b>Valor Unit.: 8,44</b>			Total Item: 1.789,28
<b>R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA</b>			<b>12.622.231/0001-16</b>	<b>6.348,72</b>
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 023	15,12	<b>Total: 15,12</b>
Item: 63	Unidade: Pacote	Marca: VABENE	Modelo: VABENE	
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho extragrande, características adicionais anatômica, antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7,56** Total Item: 15,12

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 079 6.333,60 **Total: 6.333,60**

Item: 89 Unidade: Unidade Marca: AUDAX Modelo: AUDAX

Descrição: Sabonete em gel para as mãos, essência erva doce, não agride a pele, perfeito para uso diário, caixa com refil de 800 ml.

Quantidade: 1.160 **Valor Unit.: 5,46** Total Item: 6.333,60

**R. P FERRAGENS LTDA** **29.309.583/0001-19** **15.841,00**

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 076 15.841,00 **Total: 15.841,00**

Item: 64 Unidade: Pacote Marca: VOLK Modelo: SLIM

Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par

Quantidade: 4.340 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 15.841,00

**S W DE LIMA CARDOSO - ME** **20.375.092/0001-00** **24.598,288**

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 076 11.348,40 **Total: 11.348,40**

Item: 65 Unidade: Unidade Marca: F.JESUS Modelo:

Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico resistente, material cabo plástico, comprimento cabo 80.

Quantidade: 2.702 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 11.348,40

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 002 13.250,00 **Total: 13.249,888**

Item: 75 Unidade: Pacote Marca: FLORAL Modelo:

Descrição: Papel higiênico, material fibras celulósicas, comprimento 21,50, largura 11, tipo interfolhado, quantidade folhas dupla, cor branca. Pacote com 4 rolos

Quantidade: 3.280 **Valor Unit.: 4,0396** Total Item: 13.249,888

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES

  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA

  
\_\_\_\_\_  
APOIO CARLOS RAMIRES LIMA DO NASCIMENTO